
دادگاه جنایت دردناک »سن عمر«

فیلم سینمایی »سن عمر«)Saint Omar( محصول 
2022 فرانسه، از جمله آثار مهم امسال سینمای 
اروپاست که به زودی به نمایش درخواهد آمد. 
این فیلم را که به عنوان نماینده سینمای فرانسه 
ــده، آلیس دیوپ  در اسکار 2023 انتخاب ش
مستندساز فرانسوی سنگالی تبار در نخستین 
تجربه کارگردانی فیلم بلند داستانی، ساخته است. 

این فیلم در ژانر درام ساخته شده است.
»سن عمر« ماجرای یک رمان نویس به نام »راما« را 
روایت می کند که به دادگاه یک مهاجر زن سنگالی 
به اتهام رها کردن فرزند 15 ماهه خود می رود. 
این رمان نویس که از قضا خودش بــاردار است، 
سعی می کند این اتفاق غم انگیز را در برداشتی 
مدرن از نمایش نامه مشهور »مده آ« بنویسد. او که 
با مشکلات این مهاجر جوان در دوری از خانواده 
خود و همچنین زندگی در فرانسه به عنوان یک 
مهاجر آفریقایی، آشنا می شود، به تدریج به این زن 

احساس سمپاتی پیدا می کند.

هنرپیشه های فیلم »سن عمر« در سطح بین المللی 
شناخته شده نیستند.

به نظر می رسد آلیس دیوپ در این فیلم، به مسائل 
و مشکلات مهاجران آفریقایی در فرانسه پرداخته 
است که گاه از عوامل ارتکاب جنایت توسط آن ها 

به شمار می رود.
»سن عمر« چندی پیش در هفتاد و نهمین جشنواره 
فیلم ونیز رونمایی شد و مورد تحسین منتقدان 
سینما قرار گرفت. فیلم از منتقد روزنامه فرانسوی 
لوموند 4 ستاره و از منتقد روزنامه انگلیسی آبزرور 
5 ستاره گرفت و در نهایت، دو جایزه از این جشنواره 
دریافت کــرد؛ شیر نقره ای جایزه بــزرگ هیئت 
داوران و شیر آینده بهترین فیلم اول. »سن عمر« 
از منتقدان متاکریتیک نمره عالی 93 را دریافت 
کرده که آن را در زمره بهترین آثار سال 2022 
سینما قرار می دهد. شانس این اثر برای نامزدی 

اسکار بهترین فیلم بین المللی نیز بسیار بالاست.
این فیلم 122 دقیقه ای، از چهارشنبه 2 آذر در 
سالن های سینما اکران و مدتی بعد در اینترنت 

منتشر خواهد شد.

سینما و تلویزیون پنج شنبه  21 مهر 61401
16 ربیع الاول  1444.شماره 21053

مینا ساداتی به مناسبت ولادت 
پیامبر اسلام، جمعه ساعت 16 
با فیلم »محمد رسول ا...)ص(« 
اثر مجید مجیدی در شبکه یک 
حضور خواهد داشت. این فیلم 

سال 94 در سینماها اکران شد و 14 میلیارد و 
620 میلیون تومان فروخت.

ــا درویـــــــــش در  ــ ــدرض ــ ــم ــ اح
فیلم  جــشــنــواره  سی ونهمین 
کوتاه تهران، نشست تخصصی 
»کارگردانی« را برگزار می کند. 
رســـول صــدرعــامــلــی و بــهــروز 

افخمی نیز نشست های »تجربه گرایی در ژانر« و 
»فیلم نامه« را برگزار خواهند کرد.

ساعت  امشب  زندگانی  امین 
22، فیلم »راه بهشت« ساخته 
ــاغ زاده را از شبکه  ــب مهدی ص
آی فیلم روی آنتن دارد. این فیلم 
تاریخی سال 90 ساخته شده و 
دیگر بازیگران آن نسرین مقانلو، الهام حمیدی و 

رضا رویگری هستند.

پردیس احمدیه امشب ساعت 
20 با فیلم »لامینور« کــاری از 
داریــوش مهرجویی به نمایش 
ــد. ایـــن فیلم  ــی آیـ خــانــگــی مـ
نمایش  به  امسال  اردیبهشت 
درآمد، اما مورد استقبال مخاطبان قرار نگرفت و 

واکنش های مثبتی دریافت نکرد.

روح ا... حجازی مجوز نمایش 
»روشن« را دریافت کرد. این فیلم 
با اعمال ممیزی و اصلاحیه هایی 
ــران را کسب  توانسته مجوز اک
ــار در  ــن ب ــی کــنــد. »روشــــن« اول

سی ونهمین جشنواره فجر رونمایی شد.

چهره ها و خبر ها

ــرا گریه  علی مصفا با فیلم »چ
نمی کنی؟«  اثر علیرضا معتمدی 
در جشنواره سائو پائولو در کشور 
برزیل دیده خواهد شد. در این 
ــران اکــران  فیلم که هنوز در ای
نشده، باران کوثری و هانیه توسلی نیز حضور دارند.

مهراوه شریفی نیا تکرار سریال 
»بر سر دو راهی« به کارگردانی 
بهرنگ توفیقی را در نوبت پخش 
دارد. این مجموعه با بازی حمید 
گــودرزی، میترا حجار و بهرنگ 

علوی به زودی از شبکه تماشا روی آنتن می رود.

محمد کاسبی در طول هفت ماه 
گذشته، سه بار با مجموعه »سه 
حضور  تلویزیون  در  چهار«  در 
داشته است. تکرار این سریال 
16 فروردین از شبکه آی فیلم، 

15 خرداد از شبکه تماشا و 11 مهر از شبکه آی فیلم 
روی آنتن رفته است.

احسان کرمی سه شنبه شب با 
حضور در شبکه ماهواره ای منوتو، 
از مهاجرت خود پرده برداشت. او 
که در ماه های اخیر برای حضور 
در عروسی »ساسی« خواننده 

هنجارشکن، با انتقاد مخاطبان مواجه شده بود، 
مدت هاست برنامه ای در سیما نداشته.این اقدام 

وی واکنش های منفی در بین کاربران داشت .

تلویزیون

روز سه شنبه مصوب شد به مناسبت همزمانی اعیاد ربیع الاول و 
هفته »مهر سینمای ایران«، بلیت سینماهای کشور، دو هفته نیم بها 
شود. اجرای این مصوبه از دیروز آغاز شد. اتفاقی که می تواند به 
رونق دوباره سالن های سینما منجر شود. به همین مناسبت امروز، 
به آثاری پرداختیم که روی پرده سینماست؛ با ذکر این نکته که به 
علت شمار بالای فیلم های روی پرده، اولویت با 11 فیلمی بوده که  
بیشترین شمار سئانس را در سالن های سینما دارند و طبعا برای 

مخاطب، قابل دسترس ترند.

پسر دلفینی
کارگردان: محمد خیراندیش

پرفروش ترین فیلم یک ماه اخیر سینما، یک پویانمایی بلند 
است که مخاطب کودک و نوجوان را راضی به بیرون از سالن 
می فرستد و مخاطب بزرگ سال آن نیز از فیلم بدش نمی آید؛ 
اثری ماجراجویانه، جذاب و بسیار خوش ساخت. »پسر دلفینی« 
ماجرای کودکی است که در خلیج فــارس گم شده و توسط 
دلفین ها بزرگ می شود. او پس از آن که متوجه می شود یک 
دلفین نیست، به دنبال خانواده اش می گردد و در این مسیر، 
با ماجراهایی روبــه رو می شود. »پسر دلفینی« به کارگردانی 
محمد خیراندیش، پیش از اکران در ایران، در روسیه دو میلیون 
دلار فروخته بود تا به عنوان یکی از موفق ترین فیلم های تاریخ 

سینمای ایران در اکران جهانی مطرح شود.

انفرادی
کارگردان: سیدمسعود اطیابی

فیلم »انفرادی« در ژانر اکشن کمدی، ماجرای سه مالباخته 
یک مؤسسه مالی و اعتباری را روایت می کند که سعی می کنند 
دستگیر شوند تا شش ماه به زندان بیفتند. فیلمی که اگرچه 
ــای هنری چندانی نــدارد، اما بی تردید در صدر آثار  ارزش ه
ــرار می گیرد. بعضی  ــای سینما ق مخاطب پسند ایــن روزهـ
شوخی های فیلم دوپهلوست که البته زیاد نیست. »انفرادی« را 
می توان با فاصله زیاد، محبوب ترین کمدی این روزهای سینما 
دانست که در اردیبهشت به نمایش درآمد و تا امروز، همواره جزو 
صدرنشینان گیشه هفتگی بوده است. مهدی هاشمی، رضا 
عطاران و احمد مهرانفر ستاره های اصلی فیلم اند که بارها سالن 

تماشای »انفرادی« را به مرز انفجار می رسانند.

ابلق
کارگردان: نرگس آبیار

فیلم »ابلق« در حاشیه یک شهر بزرگ می گذرد و ماجرای زن 
متأهلی به نام »راحله« را روایت می کند که توسط »جلال« مرد 
متمول و متنفذ محله و صاحبکار همسرش، هدف آزار جنسی 
قرار می گیرد. الناز شاکردوست هنرپیشه اصلی این فیلم است 
و بهرام رادان، هوتن شکیبا، مهران احمدی و گلاره عباسی، 
دیگر بازیگران اصلی فیلم هستند. فیلم جدید نرگس آبیار در 
سی ونهمین جشنواره ملی فیلم فجر نمایش داده و با تحسین 
شماری از منتقدان و اغلب تماشاگران مواجه شد. این فیلم که 
توانست 4 سیمرغ از جمله جایزه بهترین فیلم از نگاه تماشاگران 
را کسب کند، در اکران نیز عملکردی مناسب داشته و تاکنون 

17 میلیارد تومان فروخته است.

دوزیست
کارگردان: برزو نیک نژاد

»دوزیــســت« چهارمین فیلم سینمایی بــرزو نیک نژاد، اثری 
پرستاره است که با حضور جواد عزتی، هادی حجازی فر، ستاره 
پسیانی، الهام اخوان، پژمان جمشیدی و مانی حقیقی، از آثار 
محبوب این روزهای سینماست. این فیلم پرماجرا، در ژانر درام 
با مایه های معمایی ساخته شده و روایتگر قصه ای در جنوب شهر 
است. دوزیست ماجرای جوانی به نام »عطا« را روایت می کند که 
با پدر و دو تن از دوستانش زندگی می کند. زندگی آن ها با ورود 
زنی ناشناس که رازی دارد، دستخوش ماجراهایی می شود. 
»دوزیست« اثری دیدنی است که مورد توجه بخشی از منتقدان 
و اغلب مردم قرار گرفته و تاکنون نزدیک به 17 میلیارد تومان 

فروش داشته است.

تی تی
کارگردان: آیدا پناهنده

»تی تی« داستان یک فیزیک دان نابغه اســت که به شکلی 
تصادفی، با یک زن ساده دل روستایی مرتبط می شود و نتیجه 
مدت ها تلاش خود را برای حل یک معادله بسیار مهم علمی، در 
آستانه نابودی می بیند. الناز شاکردوست، پارسا پیروزفر و هوتن 
شکیبا ستاره های فیلم »تی تی« هستند. فیلم جدید آیدا پناهنده 
که در سی ونهمین جشنواره ملی فیلم فجر نامزد سه جایزه 
شد، از جمله فیلم های محبوب منتقدان سینما در سال های 
اخیر بوده؛ درام کم وبیش متفاوتی که به رغم همه ارزش های 
سینمایی و هنری، ممکن است مورد پسند شماری از مخاطبان 
نباشد. از جمله نقاط قوت »تی تی« می توان به شخصیت های 

جذاب، قاب های چشم نواز و ماجرای متفاوت آن اشاره کرد.

علف زار
کارگردان: کاظم دانشی

فیلم »علف زار« از محبوب ترین فیلم های چهلمین جشنواره فیلم 
فجر است که بسیار موفق بود و نامزد 12 و برنده 4 سیمرغ شد. 
از معدود فیلم های ایرانی در ژانر درام دادگاهی که در اکران 
عمومی نیز مورد پسند مخاطبان واقع شد و با گیشه 20 میلیاردی، 
پرفروش ترین فیلم غیرکمدی 1401 است. این فیلم، روایت 
یک بازپرس دادگستری است که مأمور رسیدگی به یک پرونده 
تجاوز گروهی می شود و در یک دوراهــی سخت قرار می گیرد. 
»علف زار« درامی قدرتمند و تأثیرگذار دارد که اگرچه تلخ است، 
اما ناامیدکننده نیست. پژمان جمشیدی، سارا بهرامی، ستاره 

پسیانی و ترلان پروانه از بازیگران اصلی این فیلم پرستاره اند.

بانک زده ها
کارگردان: جواد اردکانی و و علی بکائیان

فیلم »بانک زده ها« از جمله آثار جدید سینماست. این فیلم در ژانر 
کمدی با مایه های اکشن، دربــاره گروهی از سارقان بانک است 
که بر سر تقسیم پول های دزدی، با یکدیگر به مشکل می خورند و 
یک قاضی دادگستری را می دزدند تا پول ها را بین آن ها تقسیم 
کند! زنده یاد علی انصاریان، نسرین مقانلو، سحر قریشی، بیژن 
بنفشه خواه، قاسم زارع و میرطاهر مظلومی هنرپیشه های اصلی این 
فیلم اند. »بانک زده ها« از سویی از نظر فرمی و تکنیکی ویژگی خاصی 
ندارد و از سوی دیگر، از توانایی خنداندن مخاطبان چندان برخوردار 
نیست. اکت های اغراق شده و داستان غیرقابل باور، از مشکلات 

اصلی این فیلم است.

بام بالا
کارگردان: سیدجمال سیدحاتمی

فیلم »بام بالا« جدیدترین فیلم کودکی که به سینماها آماده 
است، یک اثر رئال عروسکی است. این فیلم به قصه یک خواهر و 
برادر دوقلو می پردازد که پدر و مادرشان دچار اختلاف می شوند 
و مادر قصد ترک خانه را دارد، اما آن ها با کمک پدربزرگ شان و 
عروسکی جادویی به نام »بام بالا« تلاش می کنند پدر و مادر را 
آشتی دهند. این فیلم به سبک آثار سینمای کودک دهه 90، 
اثری خوش رنگ ولعاب و پر از موسیقی و ماجراجویی است که 
در آن، عنصر تخیل نیز حضور جدی دارد. حمید لولایی، حسین 
سلیمانی، امیر غفارمنش و نیوشا علیپور هنرمند خردسال، از 

جمله بازیگران آشنای فیلم »بام بالا« به شمار می روند.

شین
کارگردان: میثم کزازی

»شین« که در شرکت فیلم سازی متعلق به شهاب حسینی و با 
تهیه کنندگی او تولید شده، ماجرای زنی است که سال ها پیش 
همسرش را از دست داده و به خواست پدر بیمارش به ایران 
بازمی گردد، اما پس از شکایت پدر همسرش برای در اختیار 
گرفتن حضانت فرزند خردسالش، به خانه ای متروکه متواری 
می شود. این فیلم در ژانر وحشت با مایه های معمایی، از حضور 
چهره هایی چون غزال نظر، جمشید هاشم پور، شهاب حسینی، 
محمود پاک نیت، هوشنگ توکلی و علی شادمان به عنوان بازیگر 
بهره می برد. اولین فیلم میثم کزازی در مقام کارگردان، اثری کم 
وبیش خوش ساخت است که در نیمه دوم، ریتم مناسبی دارد و 

برای مخاطب، دیدنی و جذاب خواهد بود.

چند می گیری گریه کنی 2
کارگردان: علی توکل نیا

دومین قسمت از کمدی پرفروش »چند می گیری گریه کنی« 
که در نیمه اول دهه 80 ساخته شد، پس از نزدیک به دو دهه 
روی پرده سینماها آمد. البته این بار نویسنده، کارگردان و 
بعضی بازیگران اصلی فیلم اول در آن حضور ندارند. ماجرای 
فیلم درباره پسر »شایسته« )شخصیت اصلی فیلم( است که به 
ایران می آید، اما طبق وصیت پدر، برای دریافت ارث خود، باید 
هفت مراسم عزا برای هفت خانواده بی بضاعت بگیرد و خودش 
هم در این مراسم حضور تاثیرگذار داشته باشد. اشپیتیم آرفی 
هنرپیشه نقش اصلی »چند می گیری... 2« است و ابوالفضل 
پورعرب، حامد آهنگی، محیا دهقانی، عباس جمشیدی فر و 

حمید لولایی از دیگر بازیگران آن هستند.

سگ بند
کارگردان: مهران احمدی

فیلم »سگ بند« که در ماه های نخست سال، فروش مناسبی 
داشــت و تاکنون 41 میلیارد فروخته، اثــری در ژانــر کمدی 
موقعیت است که از مؤلفه های رایج این ژانر در سال های اخیر 
شامل شوخی های دوپهلو، بازیگر زن خارجی، تایلند و... 
استفاده می کند. این فیلم ماجرای دو برادر را روایت می کند که 
برای کسب درآمد، وارد کارهای خلاف می شوند. بهرام افشاری 
و امیر جعفری هنرپیشه های اصلی فیلم هستند و بهاره کیان 
افشار، نازنین بیاتی، مهران احمدی و سیروس گرجستانی نیز 
در آن حضور دارند. »سگ بند« البته کیفیت بالایی ندارد و به 
رغم آن که شماری از تماشاگران را راضی می کند، در 20 دقیقه 

نخست بیشتر خنده دار است. 

مصطفی قاسمیان

فیلم روز

 جبلی: »دورهمی« 
دیگر پخش نمی شود

رئیس صداوسیما با اشاره به خداحافظی تعدادی 
از مجریان سازمان بیان کرد، اگر کسی نخواهد 
متناسب با این میل و تمایل واقعی حرکت کند، مانع 

آن ها نخواهند شد.
به گزارش مهر، پیمان جبلی پس از نشست مشترک 
خود با کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس شــورای اسلامی دربــاره برخی از مجریان 
صداوسیما که در پی تحولات اخیر کشور از رسانه 
ملی خداحافظی کردند، گفت: »کار با صداوسیما 
افتخاری برای همکاران ماست و همکارانی که کار 
در صداوسیما را برای خود یک سرمایه و ارزش 
ملی می دانند، با ما کــار می کنند. اگــر کسی 
نخواهد متناسب با این میل و تمایل واقعی حرکت 

کند، ما مانع آن ها نخواهیم شد.«
جلبی در پاسخ به ســوال دیگری در خصوص 
ادامه پخش برنامه »دورهمی« که سازمان هزینه 
آن ها را پرداخت کرده است، گفت: »برنامه هایی 
که برای آن ها هزینه می کنیم، باید متناسب با 
ذائقه جامعه، نیازها و اولویت های فرهنگی و 
اجتماعی مخاطبان باشد. هرگاه برنامه ای از این 
شکل و زاویه خارج شود، طبیعتاً مورد استقبال و 
علاقه مخاطبان ما واقع نمی شود و ما هم از آن ها 

استفاده نمی کنیم.«

تقدیر بنیاد ورنر هرتزوگ از »قهرمان«
ــزوگ بــه فیلم  ــرت جــایــزه ســالانــه بنیاد ورنـــر ه

»قهرمان« اعطا می شود.
به گزارش ایسنا، جایزه فیلم »ورنر هرتزوگ«، 
جایزه ای سالانه با مبلغ 5000 یورو است که 
می تواند به یک فیلم داستانی، یک مستند، یک 
فیلم ساز، یک بازیگر یا هر فرد فعال در عرصه 
هنر سینما تعلق گیرد که به دستاوردهای ویژه در 
نوآوری، شجاعت و بینش دست یافته باشد. این 
جایزه برای شهروندان همه کشورها آزاد است و 

هیچ رقابتی برای دریافت آن وجود ندارد و برنده 
سالانه آن از سوی بنیاد »ورنر هرتزوگ« متعلق به 
فیلم ساز و مستندساز سرشناس آلمانی معرفی 

می شود.
هرتزوگ فیلم ساز و مستندساز مطرح آلمانی 
درباره اعطای جایزه توضیح داد: »اصغر فرهادی 
بی شک برجسته ترین فیلم ساز ایرانی است. 
فرهادی دو جایزه اسکار بهترین فیلم خارجی 
زبان را دریافت کرده است که او را به یکی از معدود 

کارگردانان سراسر جهان تبدیل می کند که دو 
بار برنده این جایزه در این شاخه شده است. او 
همچنین جایزه بهترین فیلم نامه جشنواره کن 
را برای فیلم »فروشنده« دریافت کرد. فرهادی 
در ســال 2021 موفق به کسب جایزه بزرگ 
جشنواره فیلم کن بــرای فیلم »قهرمان« شد. 
او همچنین به عنوان فیلم نامه نویس بالاترین 
تمجیدها را دریافت کرد و همچنین جالب است 
که »برنیس بژو« بازیگر فرانسوی با بازی در فیلم 

»گذشته« ساخته فرهادی، جایزه بهترین بازیگر 
زن جشنواره کن را دریافت کــرد. بی صبرانه 
منتظر دیدار و گفت وگو با اصغر فرهادی پس از 

نمایش فیلمش در مونیخ هستم«.
ــر  ــت اصغر فــرهــادی جــایــزه فیلم »ورن قــرار اس
هرتزوگ« را جمعه 22 مهرماه طی مراسمی در 
سینماتک مونیخ دریافت کند که با نمایش فیلم 
»قهرمان« و گفت وگوی اصغر فرهادی با ورنر 

هرتزوگ همراه خواهد شد. 


